

OTHALA

Pregão Eletrônico Nº 071/2022

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
42	Lixeira destinados à coleta seletiva ou separação de resíduos diversos em locais internos ou externos. Produzidos em polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica. As estruturas permitem a montagem de conjuntos personalizados de acordo com a necessidade exata de cada usuário. O kit é composto pelos seguintes itens: 04 unidades – lixeiras 50 litros (4 cores) com suporte. 01 Unidade – trave metálica / Parafusos de fixação.	Lar Plasticos	KIT	10	R\$ 1.313,33	R\$ 13.133,30
43	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 100 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 61 x 61 x 90,5 cm..	Arqplast	UND	40	R\$ 474,83	R\$ 18.993,20
44	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 50 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 46,6 x 35 x 59 cm..	Arqplast	UND	40	R\$ 315,67	R\$ 12.626,80
45	Balde Plástico, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente não reciclado, atóxico, capacidade para 08 litros, devendo ser liso, de uma única cor, devendo ser de material reforçado, com alça plastica. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.	Arqplast	UND	150	R\$ 11,93	R\$ 1.789,50
46	Balde 15 litros, translúcido, com alça plástica. Apresentar prospecto na habilitação	Uninjet	UND	150	R\$ 26,67	R\$ 4.000,50
47	Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20 litros. Dimensões 30 x 30 cm	Purimax	UND	60	R\$ 271,67	R\$ 16.300,20

OTHALA

48	Lixeira Plástica 15 litros, na Cor: Cinza Polar, Material: Plástico (PP) Aplicação: Ônibus, micro ônibus e Van escolar.	Arqplast	UND	30	R\$ 47,83	R\$ 1.434,90
49	Descarte de copo descartável de água, Dimensões Tubo Água Diâmetro 85 mm Altura 750 mm Dimensões Tubo Café Diâmetro 55 mm Altura 750 mm Dimensões da base 215 mm (larg.) x 130 mm (prof.) Cor Branco com Base marfim Material Polipropileno / Polietileno Capacidade 150 Copos de Água e embalagem Caixa de papelão com 01 (uma) unidade Validade Indeterminado.	Trilha	UND	30	R\$ 51,77	R\$ 1.553,10
50	Botão: ABS Tubo: laminado de PVC rígido, Copo Água 180 ou 200 mL Capacidade para 100 copos, Altura Largura Profundidade 692 mm x 143 mm x 194 mm. Cor branca	Trilha	UND	30	R\$ 60,33	R\$ 1.809,90
51	Saboneteira combinada com reservatório para 900 ml. Serve, também, para uso do refil de sabonete em sachê, diferencia se das outras saboneteiras por vir com o reservatório para uso de sabonete em galão. Na cor branca, com fundo em cinza. Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29 cm (altura) x 12 cm (largura) x 11 cm (profundidade).	Trilha	UND	80	R\$ 59,67	R\$ 4.773,60
52	PORTA PAPEL TOALHA: transparente, medindo 27 cm altura, 12 cm profundidade, 25 cm largura, com chave para abertura.	Trilha	UND	15	R\$ 51,67	R\$ 775,05
Total da Proposta:					R\$ 77.190,05	

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
68	Vassoura com cerdas de nylon, cabo em chapa metálica plastificado, cerdas em ângulo que limpam com mais facilidade todos os cantinhos, além de evitar colisões que possam danificar paredes e rodapés. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação.	Haracem	UND	700	R\$ 16,67	R\$ 11.669,00

OTHALA

69	Vassoura de milho 5 fios: com 40 cm de área de varredura de boa qualidade com cabo de madeira. Vencedor apresentar amostra	São Roque	UND	700	R\$ 40,17	R\$ 28.119,00
70	Vassoura de Cipó com cabo	Haracem	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
71	Pá para coletar lixo, com abertura para coleta de sujeira entre 22 a 30 cm, possuir sistema de encaixe para cabos de metal de 1 metro. A pá para coletar o lixo deve ser de plástico. Apresentar borracha na extremidade auxiliando no recolhimento de sujeiras adaptando se ao piso. Possui dentes laterais para a limpeza da vassoura após o uso. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação .	Haracem	UND	200	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
72	Escova sanitária para limpeza de vasos sanitário com suporte com base para pendurar evitando o contato com a sejeira, sendo de cor branca, seu cabo de polipropileno e suas cerdas sintéticas. Dimensões mínimas: largura 13 cm, altura 42 cm, profundidade 13 cm,. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e lote. Apresentar prospecto na habilitação.	Haracem	UND	400	R\$ 10,33	R\$ 4.132,00
73	Esfregão com balde fácil de manusear, conta com um sistema que facilita a remoção do excesso de água e lavagem do esfregão, possui pedal com sistema de centrífuga inox que ajuda na absorção e secagem do esfregão e, além disso, o seu cabo pode ser articulado em até 180°, o que possibilita a limpeza de superfícies mais difíceis, capacidade 16 litros.	Rayco	UND	100	R\$ 137,67	R\$ 13.767,00
74	Rodo com base em polipropileno, com borracha dupla, com presilhas, com dimensão de 40 cm, com cabo de metal, com encaixe rosqueado, altura aproximada de 1,50 m	Haracem	UND	350	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00
75	Rodo com base em polipropileno, com borracha dupla, com dimensão de 60 cm, com cabo de metal, com encaixe rosqueado, altura aproximada de 1,50 m.	Haracem	UND	350	R\$ 18,93	R\$ 6.625,50
76	Rodo de espuma: uso doméstico, com espuma retangular, com no mínimo 0,30 m de comprimento, cabo de madeira revestido, rosqueavel, medindo 1,20 m, com gancho na ponta para pendurar.	Haracem	UND	200	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00

OTHALA

77	ESCOVA DE MÃO, para lavar roupa, com cabo de plástico e cerdas de polipropileno resistentes e duráveis.	Haracem	UND	150	R\$ 15,67	R\$ 2.350,50
78	ESCOVÃO COM CABO de madeira, para limpeza de calçadas	Haracem	UND	100	R\$ 4,63	R\$ 463,00
Total da Proposta:					R\$ 87.812,00	

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
79	Faca descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rio Festa	PCT	700	R\$ 6,67	R\$ 4.669,00
80	Garfo descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rio Festa	PCT	700	R\$ 6,67	R\$ 4.669,00
81	Garfo descartável em plástico sobremesa, em polietileno, resistente, colorido, comprimento de aproximadamente 14 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Rio Festa	PCT	700	R\$ 4,93	R\$ 3.451,00
82	Colher descartável em plástico para sobremesa, em polietileno, resistente, colorido, comprimento de aproximadamente 13 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rio Festa	PCT	700	R\$ 4,93	R\$ 3.451,00
83	Colher descartável em plástico para refeição, em polietileno, resistente, branco, comprimento de aproximadamente 18 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rio Festa	PCT	700	R\$ 6,83	R\$ 4.781,00
84	Prato descartável grande polipropileno e corantes atóxicos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Dimensão aproximada de 23 cm de diâmetro sendo pacote com 10 unidades. Pacote com 10 unidades.	Copozan	PCT	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00

OTHALA

85	Prato descartável sobremesa polipropileno e Corantes atóxicos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Dimensão aproximada de 15 cm de diâmetro sendo pacote com 10 unidades. Pacote com 10 unidades	Copozan	PCT	700	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00
86	Copo de polipropileno de alta qualidade para água, produto não perecível e não tóxico, descartável, espessura entre 0,51 mm a 0,54 mm, com capacidade para 180ml, pacote com 100 (cem) copos. Deve ser entregue em caixa de papelão com 25 (vinte e cinco) pacotes. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação e ficha técnica assinada por responsável técnico.	Altacoppo	CX	1000	R\$ 169,67	R\$ 169.670,00
87	Copo Plástico descartável para café, capacidade 80ml, em polipropileno “PP” branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002. Embalagem caixa de papelão, acondicionado 25 sacos plásticos com 100 unidades cada. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar prospecto na habilitação e ficha técnica assinada por responsável técnico.	Altacoppo	CX	150	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
88	Copo térmico descartável 120ml. Pacote com 25 unidades.	Ultraterm	UND	150	R\$ 4,97	R\$ 745,50
89	GARRAFA TÉRMICA: de pressão com alça, ampola de vidro, corpo em plástico texturizado para manter a temperatura quente ou fria, capacidade de 1 litro.	Aladin	UND	50	R\$ 72,67	R\$ 3.633,50
Total da Proposta:					R\$ 222.030,00	

OTHALA

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
90	Luva para limpeza, multiuso, na cor laranja Composição: borracha de látex natural, cloradas, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar C.A na habilitação e prospecto. Vencedor apresentar amostra	Talge	UND	100	R\$ 6,97	R\$ 697,00
91	Luva para limpeza, multiuso, na cor laranja Composição: borracha de látex natural, cloradas, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar C.A na habilitação e prospecto. Vencedor apresentar amostra	Talge	UND	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
92	Luva para limpeza, multiuso, na cor laranja Composição: borracha de látex natural, cloradas, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar C.A na habilitação e prospecto. Vencedor apresentar amostra	Talge	UND	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
93	Luva descartável de vinil tamanho pequeno, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades. Apresentar na habilitação laudo de agente químico	Talge	CX	500	R\$ 28,17	R\$ 14.085,00
94	Luva descartável de vinil tamanho médio, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades.	Talge	CX	800	R\$ 28,17	R\$ 22.536,00

OTHALA

	Apresentar na habilitação laudo de agente Químico.					
95	Luva descartável de vinil tamanho grande, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades. Apresentar na habilitação laudo de agente químico	Talge	CX	800	R\$ 34,67	R\$ 27.736,00
96	Luva nitrílica tamanho médio – Luva descartável feita de borracha sintética para procedimentos não cirúrgicos, segura a pessoas alérgicas ao látex, com 100 unidades.	Talge	CX	700	R\$ 16,30	R\$ 11.410,00
97	Luva látex cano longo – super reforçadas, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Tamanho P (32 cm)	Danny	UND	50	R\$ 16,33	R\$ 816,50
98	Luca látex cano longo – super reforçadas, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Tamanho M (39 cm)	Danny	UND	70	R\$ 16,33	R\$ 1.143,10
99	Luva látex cano longo – super reforçada, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Tamanho G (40 cm)	Danny	UND	70	R\$ 16,33	R\$ 1.143,10
100	Toucas descartáveis na cor branca, pacote com 100 unidades, 100% polipropileno. Atóxica, hipoalérgica, não estéril, isenta de fibra de vidro, sem látex. Tamanho P	Talge	PCT	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
101	Toucas descartáveis na cor branca, pacote com 100 unidades. 100% polipropileno. Atóxica, hipoalérgica, não estéril, isenta de fibra de vidro, sem látex. Tamanho M	Talge	PCT	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
102	Toucas descartáveis na cor branca, pacote com 100 unidades. 100% polipropileno. Atóxica, hipoalérgica, não estéril, isenta de fibra de vidro, sem látex. Tamanho G	Talge	PCT	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
Total da Proposta:					R\$ 91.398,70	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

A empresa OTHALA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.747.626/0001-02, IE nº 261610198, com sua sede localizada na Rua José Chiarelli, nº 1087, Bairro Warnow, Sala 01, Indaial, CEP 89.081-545, SC - BRASIL, com endereço eletrônico

OTHALA

othala.sc@gmail.com, telefone: 47 3304-4647, por intermédio de seu representante legal **LUZIANE BENDOTTI, brasileira, solteira, empresária**, inscrito no CPF sob nº 042.846.569-29, RG nº 5053179, residente na Rua Pomeranos, nº 6.122, Bairro São Roque, CEP 89120-000, no município de Timbó/SC, com endereço eletrônico othala.sc@gmail.com, telefone: 47 3304-4647, declara:

- Estar ciente de todas as condições impostas pelo presente edital;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições e o cumprimento do objeto da licitação
- Aceitar todas as condições estabelecidas no edital;
- Estar ciente de que fica obrigado a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalidades aplicadas por esta Administração;
- Cumprir o prazo de entrega conforme edital;
- Que seus produtos serão conferidos e inspecionados;
- Que não possui vínculo com a prefeitura, nem grau de parentesco ou qualquer outra forma a fim de prejudicar a licitação, não se enquadrando nas seguintes hipóteses:
 - a) Ser autora ou participante do projeto do objeto;
 - b) Deter em seu quadro societário:
 - b.1) Servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, incluindo o Pregoeiro e Equipe de Apoio;
 - b.2) Servidores municipais, bem como as pessoas ligadas a qualquer deles por matrimônio, exceto quando já afastado de suas funções por prazo superior a seis meses.
 - b.3) O Prefeito, seu cônjuge e aos demais parentes consanguíneos ou afins até o terceiro grau;
 - b.4) Sócios que ocupam cargo político em quaisquer das esferas de governo (federal, estadual, municipal);
 - b.5) Sócio, gerente, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto ou controlador, responsável



técnico ou subcontratado, que seja responsável pela elaboração do projeto básico ou executivo do objeto da licitação;

c) Detém débitos com a Fazenda Pública Municipal do município licitante;

d) A própria empresa ou seus sócios encontram-se em processo de Falência, Concordata, Recuperação Judicial, Dissolução, Concurso de Credores, Liquidação, ou Insolvência;

e) É estrangeira que não está estabelecida no país; e,

f) Está com penalização vigente de declaração de inidoneidade, ou suspensão de contratar com a Administração Pública, em quaisquer das esferas da Federação.

- Que sua proposta cumpre devidamente todos as especificações do certame, o qual, os preços unitários propostos deverão estar incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários ao perfeito fornecimento na forma do edital, inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos auxiliares, ferramentais, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, encargos da legislação social, trabalhista e previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário, bem como lucro, sem que caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à Licitadora;
- Seus DADOS bancários: **OTHALA COMÉRCIO LTDA, Conta Corrente nº 3911-2, Agência 0809, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 104 e CNPJ 45.747.626/0001-02;**
 - Página da empresa: **Não possui.**
 - Sob as penas da lei, que cumpre, e cumprirá fielmente todos os requisitos de comprovação para sua habilitação do Processo Licitatório;
 - Que, para fins do disposto no [inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993](#), acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Assim sendo, para fins que se fizer de direito, e por possuir poderes legais para tanto, firmamos a presente.



Indaial, 08 de dezembro de 2022

OTHALA COMERCIO LTDA
CNPJ Nº 45.747.626/0001-02
Representante: Luziane Bendotti
CPF Nº 042.846.569-29
RG Nº 5053179